
MUCT/27266/2023/ORMS/TDO/SML/33

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli:

město Česká Třebová, se sídlem Staré náměstí čp. 78, 560 02 Česká Třebová, IČO 00278653, 
zastoupené \ starostou města,
na straně jedné jako vlastník
a

V V

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o., se sídlem Kozlovská 1733, 560 02 Česká 
Třebová, IČO 60108118, zastoupená Jednatelem,
na straně druhé jako provozovatel
tuto:

smlouvu o provozování

i.
Město Česká Třebová je výlučným vlastníkem dešťové kanalizace a zatrubněních vodních toků, 
uvedených v příloze č. 1.

II.
Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o., je držitelem oprávnění pro činnost: Provozování 
vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody a splňuje zákonné podmínky stanovené v ust. § 
6 zákona o vodovodech a kanalizacích č. 274/2001 Sb.

Provozováním se rozumí souhrn činností, kterými se zajišťuje odvádění dešťových vod, 
zejména dodržování technologických postupů při odvádění dešťových vod, dodržování 
provozních nebo manipulačních řádů, kanalizačního řádu, vedení provozní dokumentace, 
dohled nad provozuschopností dešťových kanalizací a další související činnosti. Předmětem 
provozování dešťových kanalizací a zatrubnění není jejich správa ani jejich rozvoj.

III.
Předmětem smlouvy je zajištění provozování zatrubněních vodních toků a dešťové kanalizace, 
uvedených v příloze č. 1

Provozovatel se zavazuje ode dne zahájení až do dne skončení smlouvy provozovat majetek 
řádně, účelně, účinně, hospodárně a zajistit na náklady vlastníka plynulé a bezpečné 
provozování dešťové kanalizace a zatrubněných toků v souladu se zákonem o vodách a 
zavedenou odbornou praxí.

IV.

Tato smlouva se uzavírá od 01.01.2024 na dobu neurčitou s výpovědní Ihůtou šest měsíců. 
Počátek výpovědní lhůty se počítá od 1. kalendářního dne měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být podána písemnou listinnou formou.

Smluvní strany výslovně ujednaly, že výpověď může každá ze smluvních stran podat nejdříve 
po uplynutí jednoho roku ode dne nabytí platnosti této smlouvy.

V.
Vlastník předá provozovateli evidenční (inventární) soupis majetku, dostupnou dokumentaci, 
pasport.

Vlastník je povinen poskytnout provozovateli nezbytnou součinnost při plnění závazků 
provozovatele, kterou lze od vlastníka rozumně požadovat.



MUCT/27266/2023/ORMS/TDO/SML/33

2. Fyzická kontrola a dohled nad provozuschopností kanalizace zahrnuje zejména:
• vizuální kontrolu revizních, usazovaných a spadišťových šachet provozované 

kanalizace a zatrubněných toků spočívající v jejich otevření, kontrole 
stavebnětechnického stavu a průchodnosti,

• kontrole vtokových a výpustních objektů,
• prohlídce terénu nad uloženým trubním vedením.

Cena za fyzickou kontrolu a dohled nad provozuschopností předmětu smlouvy činí 
Kč/m bez DPH ročně. Cena za m bude nepravidelně navyšována dodatkem ke smlouvě 
v závislosti na růstu cen vstupů.

Provozovatel bude dále po dohodě s vlastníkem sám provádět, či zajišťovat další nutné práce 
související s údržbou, opravou a obnovou předmětu smlouvy. Jedná se zejména o

• čištění kanalizací tlakovým vozem,
• prohlídky kamerovým systémem,
• opravy havárií a zjištěných závad bez charakteru zhodnocení majetku,
• opravy a údržbu revizních šachet, vtokových a výtokových objektů,
• odstranění a likvidace náletových dřevin v ochranném pásmu kanalizace.

Cena těchto prací se řídí ceníkem, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy.

VIII.
Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, ani 
informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv).

Doložka ve smyslu ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích:
Uzavření této smlouvy a její celý text byl schválen radou města dne 18.12.2023 usnesením č. 
1163.

V České Třebové, dneV České Třebové, dne 11 12« AJS

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.
Kozlovská 1733, Česká Třebová 560 02

Z? ,■ IČO160108 118, DIČ:CZ60108118 ®
^■/Veder^pirajského soudu v Hradci Králové 

yZ ZZZ'" ^"^doíTc/vložka 5247 ze dne 11.11.1993\ ..../ .-č/.ZrúT.
Marek Novotný V.
jednatel

Z

Příloha 1. Souhrnná tabulka smluvně provozovaných dešťových kanalizací a zatrubněních 
vodních toků

Příloha 2. Ceník služeb



(Podkladpro výpočet - pasport)

Souhrnná tabulka smluvně provozovaných 
dešťových kanalizací a zatrubněných vodních toků

Název Inventární číslo Délka v m
ťocet 
šachet

Dešťová kanalizace Na Drahách 21 70-16
...... ■

Zatrubněný potok Ústecká 21 84-9

Zatrubněný Křivolický potok 21 84-10

Dešťová kanalizace Kozlovská - Matyášova

Celková délka

ÍŽSTO
,:ká Třebová

15

Předaný stav k 01.01.2024

Vodárenská společnost Česká Třebová, s.r.o.
Kozlovská 1733, Čgtóíttcbová 550 02 

IČO: 60108 118, 0IC:*CZ60103118 ®

Z



Položka Cena bez DPH Cena včetně DPH Jednotka Sazba
DPH

Práce vodárenského dělníka 462,81 560 Kč/hod 21%

MAZDA 26,45 32 Kč / km 21%

MITSUBISCHI L 200 26,45 32 Kč / km 21%

FORD RANGER 26,45 32 Kč / km 21%

NISSAN 32,23 39 Kč / km 21%

OPEL Movano 32,23 39 Kč / km 21%

TATRA 60,33 73 Kč / km 21%

909,09 1 100 Kč/hod 21%

BAGR 66,12 80 Kč / km 21%

1 206,61 1 460 Kč/hod 21%

CAT - pásový bagr 1 033,06 1250 Kč/hod 21%

BOBCAT 950,41 1 150 Kč / hod 21%

Uložení zeminy 247,93 300 Kč/t 21%
Řezání asfaltu 148,76 180 Kč/m 21%
Řezání betonu 206,61 250 Kč/m 21%

Práce s bouř, a vrt. kladivem 471,07 570 Kč/hod 21%

Práce s vibračním pechem 561,98 680 Kč/hod 21%

Práce s vibračním válečkem 776,86 940 Kč/hod 21%

MAN - kontejner 53,72 65 Kč/km 21%

859,50 1 040 Kč/hod 21%

MAN - hydraulická ruka 53,72 65 Kč / km 21%

991,74 1 200 Kč / hod 21%

CISTERNA 2 396,69 2 900 Kč / den 21%

(V ceně není spotřebovaná voda a km vozidla)

Spárování asfaltu bitomenovou zálivkou 107,44 130 Kč / bm 21%

(minimální objednávka v hodnotě 2.000 Kč)

Sváření PE potrubí - elektro 735,54 890 Kč/hod 21%

Vysazení odbočky — navrtávka kanalizace 
beton

1 157,02 1 400 Kč/ks 21%

Vysazení odbočky - navrtávka kanalizace plast 991,74 1200 Kč/ks 21%

Vysazení odbočky - navrtávka vodov. potrubí 520,66 630 Kč/ks 21%

Projektová dokumentace vodovodní přípojky 5 727,27 6 930 Kč/ks 21%

Projektová dokumentace kanalizační přípojky 5 727,27 6 930 Kč/ks 21%

Vytyčení všech podzemních sítí, povolení 
správce komunikace

4 685,95 5 670 Kč/ks 21%

DIO (dopravně inženýrské opatření 950,41 1 150'Kč/den 21%

Vodárenská společnost Česká Třebová s.r.o. www.vsct.cz


